

N. d'ordine	INDICAZIONE DELLE OPERE D'ARTE E DEI LAVORI	DIMENSIONI			PRODOTTI	QUANTITA' per ogni categoria di lavoro
		Lungh.	Largh.	Altezza		
	A) LAVORI A BASE D'ASTA					
	IX e X TRONCO DI CUSTODIA					
	1° taglio					
22	Sfalcio di erbe di qualsiasi miscuglio o della					
	vegetazione legnosa di natura cespugliosa o					
	arbustiva, con virgulti di età non superiore					
	ad un anno, con mezzi meccanici semoventi					
	su superfici orizzontali, ecc.					
	da stante 0 a stante 122 cigli laterali (T.C. IX)	23.400,00		1,00	23.400,00	
	da stante 122 a stante 225 cigli laterali (T.C. X)	20.600,00		1,00	20.600,00	
	da st.30 a st.37 (golena fronte diaframa Ariano)	1.000,00		4,00	4.000,00	
	da stante 40 a stante 52 (banca golena)	2.000,00		4,00	8.000,00	
	da st. 225 ad argine a mare più piarda golenale	600,00		5,00	3.000,00	
	A105.1.1.1 sommano mq.					59.000,00
23	Sfalcio di erbe di qualsiasi miscuglio o della					
	vegetazione legnosa di natura cespugliosa o					
	arbustiva, con virgulti di età non superiore					
	ad un anno, con mezzi meccanici semoventi					
	su scarpate arginali fino a 6,50 mt. di					
	lunghezza , ecc.					
	da stante 0 a stante 30 (TC IX)	6.000,00		6,50	39.000,00	
	da stante 34 a stante 122 (TC IX)	17.600,00		6,50	114.400,00	
	da stante 112 a stante 226 (TC X)	22.800,00		6,50	148.200,00	
	sagoma arginale, rampe e raccordi piazzettoni	1.000,00		6,50	6.500,00	
	da stante 226 ad argine collegam. a fiume	100,00		6,50	650,00	
	da stante 226 ad argine collegam. a camp.	100,00		6,50	650,00	
	A.105.1.1.2 sommano mq.					309.400,00
24	Sfalcio di erbe di qualsiasi miscuglio o della					
	vegetazione legnosa di natura cespugliosa o					
	arbustiva, con virgulti di età non superiore					

	ad un anno, con mezzi meccanici semoventi					
	su scarpate arginali oltre a 6,50 mt. di					
	lunghezza					
	Tronco di Custodia IX					
	da stante 0 a stante 30	6.000,00		4,00	24.000,00	
	da stante 34 a stante 91	11.400,00		3,50	39.900,00	
	da stante 91 a stante 112	400,00		3,00	1.200,00	
	Tronco di Custodia X					
	da stante 112 a stante 152	2.800,00		2,50	7.000,00	
	da stante 152 a stante 182	2.000,00		2,00	4.000,00	
	da stante 182 a stante 196	600,00		1,50	900,00	
	da stante 196 a stante 226	800,00		1,00	800,00	
	A.105.1.1.3 sommano mq.					77.800,00
25	Sfalcio di erbe infestanti in genere con					
	prevalenza di canne e arbusti di piccolo					
	diametro: su superfici in giacitura piana					
	e/o inclinata					
	(in tratti saltuari lato fiume e campagna)					
	fra stante 0 e stante 102 lato fiume	1.200,00		4,00	4.800,00	
	piazzole e piazzettoni lato campagna				1.000,00	
	fra stante 104 e stante 106 lato campagna	150,00		15,00	2.250,00	
	A.105.1.2.1 sommano mq.					8.050,00
26	Disboscamento e decespugliamento					
	eseguito manualmente					
	mediante taglio alla base su piani e scarpate					
	arginali di qualsiasi lunghezza : di essenze					
	arboree di diametro fino a 20 cm.					
	in tratti saltuari nei 4 mt di rispetto lato fiume					
	da stante 2 a stante 5	150,00		2,00	300,00	
	da stante 14 a stante 18	150,00		2,00	300,00	
	A.105.3.1.1 sommano mq.					600,00
27	Disboscamento e decespugliamento					
	eseguito con idonei mezzi meccanici					

	mediante taglio alla base su piani e scarpate					
	arginali di qualsiasi lunghezza : di essenze					
	arboree di diametro fino a 20 cm.					
	da stante 92 a stante 100					
	(in tratti saltuari lato fiume)	550,00		2,00	1.100,00	
	A.105.3.1.2 sommano mq.					1.100,00
28	Taglio alla base di piante (o recupero di esse					
	se crollate), anche se situate in posizione					
	isolata rispetto alle aree imboschite, median					
	te impiego di mano d'opera specializzata,					
	con l'ausilio di mezzi meccanici, compreso					
	l'onere per il sezionamento, l'accatastamen-					
	to provvisorio del materiale legnoso nell'am-					
	bito del cantiere, il trasporto a rifiuto del					
	materiale di risulta non riutilizzabile:					
	di qualsiasi specie ed altezza, di diametro					
	compreso tra 20 e 40 cm.					
	(in tratti saltuari lati fiume e campagna)					
	A.105.3.2.1 cad.				6,00	
						6,00
29	Taglio alla base di piante (o recupero di esse					
	se crollate), anche se situate in posizione					
	isolata rispetto alle aree imboschite, median					
	te impiego di mano d'opera specializzata,					
	con l'ausilio di mezzi meccanici, compreso					
	l'onere per il sezionamento, l'accatastamen-					
	to provvisorio del materiale legnoso nell'am-					
	bito del cantiere, il trasporto a rifiuto del					
	materiale di risulta non riutilizzabile:					
	di qualsiasi specie ed altezza, di diametro					
	superiore a 40 cm.					
	(in tratti saltuari lati fiume e campagna)					
	A.105.3.2.2 cad.				6,00	6,00

30	Nolo di decespugliatore per pulizia stanti					
	e aree cortilive demaniali non in concessione, scale idrometri					
	pulizia n.82 stanti presenti	82,00		0,14	11,00	
	pulizia casello idraulico di Ariano Polesine				3,00	
	pulizia recinzione casello idraulico di Rivà				3,00	
	pulizia scala e idrometro di Ariano Pol. (st.30)				1,00	
	pulizia idrometro di Ponte Liè (st.150)				1,00	
	pulizia idrometro di Gorino Veneto (st.204)				1,00	
	14D.06.09.00 sommano ore					20,00
31	Operaio 1° livello - ex manodopera spec.					
	e comune ora				20,00	20,00
32	Operaio 2° livello - ex qualificato ora				20,00	20,00
33	Nolo di piattaforma altezza di lavoro minima					
	m 17 per taglio alberi (14 D.03.06.a) ora				4,00	4,00
34	Autocarro da t. 8,5 con gru e con operatore					
	(14 D.01.02.a) ora				4,00	4,00
35	Nolo di motosega a scoppio cm 51					
	(14 D.06.11.00) ora				20,00	20,00
	2° taglio					
36	Sfalcio di erbe di qualsiasi miscuglio o della					
	vegetazione legnosa di natura cespugliosa o					
	arbustiva, con virgulti di età non superiore					
	ad un anno, con mezzi meccanici semoventi					
	su superfici orizzontali, ecc.					
	da stante 0 a stante 122 cigli laterali (T.C. IX)	23.400,00		1,00	23.400,00	
	da stante 122 a stante 225 cigli laterali (T.C. X)	20.600,00		1,00	20.600,00	
	da st.30 a st.37 (golena fronte diaframa Ariano)	1.000,00		4,00	4.000,00	
	da stante 40 a stante 52 (banca golena)	2.000,00		4,00	8.000,00	
	da st. 225 ad argine a mare più piarda golenale	600,00		5,00	3.000,00	
	A105.1.1.1 sommano mq.					59.000,00
37	Sfalcio di erbe di qualsiasi miscuglio o della					
	vegetazione legnosa di natura cespugliosa o					

	arbustiva, con virgulti di età non superiore				
	ad un anno, con mezzi meccanici semoventi				
	su scarpate arginali fino a 6,50 mt. di				
	lunghezza , ecc.				
	da stante 0 a stante 30 (TC IX)	6.000,00		6,50	39.000,00
	da stante 34 a stante 122 (TC IX)	17.600,00		6,50	114.400,00
	da stante 112 a stante 226 (TC X)	22.800,00		6,50	148.200,00
	sagoma arginale, rampe e raccordi piazzettoni	1.000,00		6,50	6.500,00
	da stante 226 ad argine collegam. a fiume	100,00		6,50	650,00
	da stante 226 ad argine collegam. a camp.	100,00		6,50	650,00
	A.105.1.1.2 sommano mq.				309.400,00
38	Sfalcio di erbe di qualsiasi miscuglio o della				
	vegetazione legnosa di natura cespugliosa o				
	arbustiva, con virgulti di età non superiore				
	ad un anno, con mezzi meccanici semoventi				
	su scarpate arginali oltre a 6,50 mt. di				
	lunghezza				
	Tronco di Custodia IX				
	da stante 0 a stante 30	6.000,00		4,00	24.000,00
	da stante 34 a stante 91	11.400,00		3,50	39.900,00
	da stante 91 a stante 112	400,00		3,00	1.200,00
	Tronco di Custodia X				
	da stante 112 a stante 152	2.800,00		2,50	7.000,00
	da stante 152 a stante 182	2.000,00		2,00	4.000,00
	da stante 182 a stante 196	600,00		1,50	900,00
	da stante 196 a stante 226	800,00		1,00	800,00
	A.105.1.1.3 sommano mq.				77.800,00
39	Ispezione delle scarpate, banche, petti arginali effet-				
	tuata percorrendo a piedi i tratti di arginatura a fiume				
	o a campagna con una squadra di n. 3 operai ,				
	compreso autocarro di appoggio e nastro segnalatore.				
	Costo al Km lineare per n. 1 paramento arginale a				
	fiume o a campagna (analisi)				

	sx Po Goro da st. 104 a st. 113 - campagna					1,800
	sx Po Goro da st. 118 a st. 123 - campagna					1,000
	sx Po Goro da st. 164 a st. 170 - campagna					1,200
	sx Po Goro da st. 203 a st. 225 - campagna					4,400
	Comlessivamente Km					8,400
	B) ONERI DELLA SICUREZZA					
40	Segnaletica e lampeggiante su mezzi operativi, segnaletica delimitazione cantiere temporaneo su sede stradale a due corsie, conformemente da quanto previsto dal Codice della strada, senza restringimento della carreggiata opposta ai lavori, costituite da segnale "lavori" corredato da cartello integrativo indicante l'estensione del cantiere, divieto di sorpasso e limite massimo di velocità, segnale di fine prescrizione (per tutta la durata dei lavori) a corpo				1,00	1,00
41	DPI specifici anti-annegamento (giubbotto salvataggio) (S.1.12.1.22)				3,00	3,00
42	Formazione specifica uso giubbotto salvataggio				3,00	3,00
43	Dispositivi recupero in acqua (corda)				2,00	2,00
44	Gilet ad alta visibilità, fluorescente con bande rifrangenti, conforme alla norma CE EN 340 Ee EN 471 classe 3. (S.2.1.8)				3,00	3,00
45	Servizio di segnalazione dei lavori (S.5.1.6)				10,00	10,00
46	Conferenza di cantiere, ecc. (S.7.1.2) n.				2,00	2,00
	IL PROGETTISTA					
	(Istr. Idr. Cefali P.i. Giorgio)					